



MEMSCAP ANNONCE SES RESULTATS DU PREMIER SEMESTRE 2009

Un semestre impacté par la crise économique

Grenoble, France et Durham, Caroline du Nord, 29 juillet 2009 – MEMSCAP (NYSE Euronext: MEMS), le fournisseur de solutions innovantes basées sur la technologie des MEMS (systèmes micro-électro-mécaniques), annonce aujourd'hui son chiffre d'affaires et ses résultats pour le premier semestre, clos le 30 juin 2009.

Le chiffre d'affaires consolidé pour ce premier semestre 2009 s'établit à 5,3 millions d'euros auxquels s'ajoutent 0,2 million d'euros d'autres produits (représentant un total de 7,3 millions de dollars américains), comparé à 7,9 millions d'euros (12,1 millions de dollars américains) pour le 1^{er} semestre 2008, soit une baisse des produits d'exploitation semestriels de 30% sur un an.

La marge brute s'établit à 32,3% du chiffre d'affaires consolidé, particulièrement impactée par le repli de l'activité du deuxième trimestre.

Le résultat opérationnel consolidé est de (3,2) millions d'euros comparé à (0,4) million d'euros sur la même période 2008. Le résultat net consolidé quant à lui, s'établit à (3,3) millions d'euros contre (0,3) million d'euros au premier semestre 2008.

Les deux cœurs d'activité de la société, à savoir les Produits Standards et les Produits sur Mesure, contribuent au chiffre d'affaires et aux résultats comme suit :

<i>En millions d'euros</i>	T1 09	T2 09	S1 09	S1 08
Chiffre d'affaires :				
Produits standards	2,0	1,6	3,6*	5,6
Produits sur mesure	1,1	0,6	1,7	2,3
Chiffre d'affaires total	3,1	2,2	5,3	7,9
Coût des ventes	(1,9)	(1,7)	(3,6)	(4,0)
Marge brute	1,2	0,5	1,7	3,9
<i>% du chiffre d'affaires</i>	40%	22%	32,3%	49,1%
Autres produits**	0,1	0,1	0,2	-
Charges opérationnelles	(2,4)	(2,3)	(4,6)	(4,3)
Autres charges	-	(0,5)	(0,5)	-
Résultat des activités avant impôt et résultat financier	(1,0)	(2,2)	(3,2)	(0,4)
Résultat financier	(0,2)	0,1	(0,1)	(0,2)
Impôt	-	-	-	0,3
Résultat / (perte) net	(1,2)	(2,1)	(3,3)	(0,3)

*dont 0,7 million d'euros (0,9 million de dollars) pour IntuiSkin sur S1 2009

** représentent les produits associés au programme Norvégien MEDICARE (cf. communiqué de presse du 29 avril 2009).

Ces 2 divisions ont été fortement affectées lors du deuxième trimestre comme suit :

- La division Produits sur mesure a fait face à l'arrêt total des activités de 3 de ses clients dont un particulièrement significatif, mis en liquidation suite à la forte dégradation de l'environnement économique. L'impact sur les comptes de cette liquidation représente à elle seule, une perte de (0,5) million d'euros.
- La division Produits standards a connu le niveau de ventes le plus bas depuis le 1^{er} trimestre 2006. Ce recul est la conséquence de décalages de commandes de plusieurs clients dans les secteurs de l'avionique et du médical.

Malgré la faiblesse du niveau d'activité, le flux de trésorerie consommé par les activités opérationnelles du Groupe s'élève à (0,9) million d'euros, soit un niveau similaire à celui du premier semestre 2008 qui était de (0,8) million d'euros. Au 30 juin 2009, MEMSCAP conserve de ce fait une trésorerie disponible de 4,7 millions d'euros incluant les placements de trésorerie (titres obligataires) comptabilisés selon les normes IFRS en actifs financiers disponibles à la vente.

Par ailleurs, la valeur nette des stocks s'élève à 4,1 millions d'euros, à comparer à 3,3 millions d'euros à la fin de l'exercice 2008. Ce niveau de stocks permettra à la société de faire face à la demande sur le second semestre tout en maintenant ses plans de réduction des coûts initiés à la fin du premier semestre.

Les capitaux propres du Groupe se montent à 19,2 millions d'euros intégrant un écart de conversion de (2,7) millions d'euros.

Par ailleurs, le Groupe dispose au 30 juin 2009, d'un actif d'impôt différé non comptabilisé au bilan, de plus de 50 millions d'euros.

Enfin, le Groupe s'attend à un début d'amélioration à partir du troisième trimestre au regard des indicateurs qu'il détient à ce jour, mais maintient ses plans de réduction de coûts compte tenu du contexte économique global incertain.

Le chiffre d'affaires du 3^{ème} trimestre sera publié le 20 octobre 2009, à la clôture des marchés.

A propos de MEMSCAP

MEMSCAP est le leader des solutions innovantes fondées sur les systèmes micro-électro-mécaniques (MEMS). Ces solutions comprennent des composants, de la production, des éléments de propriété intellectuelle, et des services associés. MEMSCAP est cotée sur l'Eurolist C de NYSE-Euronext, Paris S.A. (code ISIN: FR0010298620-MEMS). Pour plus d'informations, consultez le site <http://www.memscap.com>.

Pour plus d'informations contactez:

Aurore Foulon
Vice-président,
Corporate Communications
Tel. : +33 (0)4 76 92 85 00
aurore.foulon@memscap.com

Yann Cousinet
Directeur financier
Tel.: +33 (0) 4 76 92 85 00
yann.cousinet@memscap.com

BILAN CONSOLIDE

Comptes semestriels consolidés résumés arrêtés au 30 juin 2009

	<i>30 juin 2009</i>	<i>31 décembre 2008</i>
	<i>€000</i>	<i>€000</i>
Actifs		
Actifs non-courants		
Immobilisations corporelles	5 980	6 073
Immobilisations incorporelles	9 437	9 191
Actifs financiers disponibles à la vente	704	722
Autres actifs financiers non-courants	21	12
Actifs d'impôt différé	1 012	936
	17 154	16 934
Actifs courants		
Stocks	4 071	3 304
Clients et autres débiteurs	3 089	5 183
Paievements d'avance	526	389
Trésorerie et équivalents de trésorerie	3 994	5 236
	11 680	14 112
TOTAL ACTIFS	28 834	31 046
Capitaux propres et passifs		
Capitaux propres		
Capital émis	9 428	9 428
Primes d'émission	26 108	35 123
Actions propres	(126)	(135)
Réserves consolidées	(13 547)	(19 389)
Ecart de conversion	(2 658)	(3 230)
	19 205	21 797
Passifs non-courants		
Emprunts portant intérêt	4 114	4 142
Passifs liés aux avantages au personnel	231	236
Autres passifs non-courants	196	196
	4 541	4 574
Passifs courants		
Fournisseurs et autres créditeurs	3 626	3 482
Emprunts portant intérêt	1 324	1 055
Provisions	46	46
Autres passifs courants	92	92
	5 088	4 675
TOTAL PASSIFS	9 629	9 249
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	28 834	31 046

COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE

Comptes semestriels consolidés résumés arrêtés au 30 juin 2009

	<i>1^{er} semestre 2009</i>	<i>1^{er} semestre 2008</i>
	<u>€000</u>	<u>€000</u>
Ventes de biens et services	5 298	7 889
Produits des activités ordinaires.....	5 298	7 889
Coût des ventes	(3 585)	(4 015)
Marge brute	1 713	3 874
Autres produits.....	187	--
Frais de recherche et développement	(2 033)	(1 799)
Frais commerciaux.....	(859)	(839)
Charges administratives	(1 733)	(1 631)
Autres charges	(474)	--
Résultat des activités ordinaires avant impôt et résultat financier.....	(3 199)	(395)
Charges financières.....	(177)	(281)
Produits financiers	99	79
Résultat avant impôt.....	(3 277)	(597)
Produit / (charge) d'impôt sur le résultat	--	312
Résultat net consolidé	(3 277)	(285)

Résultats par action :

- de base pour le résultat de la période attribuable aux porteurs de capitaux ordinaires de l'entité mère	€ (0,70)	€ (0,06)
- dilué pour le résultat de la période attribuable aux porteurs de capitaux ordinaires de l'entité mère	€ (0,70)	€ (0,06)

TABLEAU DES VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES CONSOLIDE

Comptes semestriels consolidés résumés arrêtés au 30 juin 2009

<i>(En milliers d'euros, sauf données par action)</i>	<i>Nombre d'actions</i>	<i>Capital Emis €000</i>	<i>Primes d'émission €000</i>	<i>Actions propres €000</i>	<i>Réserves consolidées €000</i>	<i>Ecarts de conversion €000</i>	<i>Total des capitaux propres €000</i>
Solde au 1^{er} janvier 2008.....	4 711 148	9 422	35 823	(61)	(12 279)	(1 460)	31 445
Ecarts de conversion.....	--	--	--	--	--	(340)	(340)
Total des produits et des charges reconnus directement en capitaux propres	--	--	--	--	--	(340)	(340)
Perte nette.....	--	--	--	--	(285)	--	(285)
Total des produits et des charges du 1^{er} semestre 2008	--	--	--	--	(285)	(340)	(625)
Imputation du report à nouveau sur la prime d'émission.....	--	--	(700)	--	700	--	--
Opérations sur titres auto-détenus ..	--	--	--	(81)	--	--	(81)
Paiements en actions	--	--	--	--	175	--	175
Solde au 30 juin 2008	4 711 148	9 422	35 123	(142)	(11 689)	(1 800)	30 914
 Solde au 1^{er} janvier 2009.....	 4 713 970	 9 428	 35 123	 (135)	 (19 389)	 (3 230)	 21 797
Ecarts de conversion.....	--	--	--	--	--	572	572
Total des produits et des charges reconnus directement en capitaux propres	--	--	--	--	--	572	572
Perte nette.....	--	--	--	--	(3 277)	--	(3 277)
Total des produits et des charges du 1^{er} semestre 2009	--	--	--	--	(3 277)	572	(2 705)
Imputation du report à nouveau sur la prime d'émission.....	--	--	(9 015)	--	9 015	--	--
Opérations sur titres auto-détenus ..	--	--	--	9	--	--	9
Paiements en actions	--	--	--	--	104	--	104
Solde au 30 juin 2009	4 713 970	9 428	26 108	(126)	(13 547)	(2 658)	19 205

TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE CONSOLIDE

Comptes semestriels consolidés résumés arrêtés au 30 juin 2009

	<i>1^{er} semestre 2009</i>	<i>1^{er} semestre 2008</i>
	<i>€000</i>	<i>€000</i>
Flux de trésorerie provenant / (consommés) par les activités opérationnelles :		
Résultat net.....	(3 277)	(285)
Ajustements pour :		
Amortissements et provisions	694	354
Annulation des plus et moins values de cession d'actifs	(13)	1
Autres éléments non monétaires	69	(258)
Créances clients.....	1 681	69
Stocks.....	(615)	(306)
Autres débiteurs	433	(92)
Dettes fournisseurs	(176)	(142)
Autres créditeurs	266	(151)
Flux de trésorerie provenant / (consommés) par les activités opérationnelles	(938)	(810)
Flux de trésorerie provenant / (consommés) par les activités d'investissement :		
Encaissement résultant de la cession d'immobilisations	13	12
Acquisition d'immobilisations	(464)	(1 317)
Revente / (achat) d'actifs financiers	55	25
Flux de trésorerie provenant / (consommés) par des activités d'investissement	(396)	(1 280)
Flux de trésorerie provenant / (consommés) par les activités de financement :		
Financement par emprunts et assimilés	250	1 024
Remboursements d'emprunts et assimilés	(199)	(114)
Remboursements d'emprunts de crédit bail.....	(40)	(41)
Revente / (achat) d'actions propres	9	(81)
Flux de trésorerie provenant / (consommés) par les activités de financement	20	788
Impact des taux de change sur la trésorerie et équivalents de trésorerie.....	(155)	(11)
Augmentation / (diminution) nette de trésorerie et équivalents de trésorerie.....	(1 469)	(1 313)
Solde de la trésorerie et équivalents de trésorerie à l'ouverture	4 629	4 402
Solde de la trésorerie et équivalents de trésorerie à la clôture	3 160	3 089